
Nr. 27 1914 

Vare- og Fællesmærker. 

A. Registrerede Mærker. 

Varemærker. 
Reg. 1914 Nr. 456. Anmeldt den 20de Juni 1914 Kl. af 

Fritz Schulz jun., A.-G., Fabrikation af og Handel med kemisk-tekniske Pro

dukter, Leipzig i Tyskland, og registreret den 18de Juli s. A. Ordet: Glohol 

over en Streg. Begyndelsesstregen til Bogstavet: G omslutter et Møl. Mærket 

er i Henhold til Anmeldelse af 2den Februar 1914 registreret i Berlin den 13de 

Maj s. A. for Fluefangere, Midler til Udryddelse af 3Iol og andre Dyr, Farver, 

Klæbemidler, Læderpudse-, Lædervadske-, Læderfarvc-, Læderlakerings- og Læder
konserveringsmidler, Appreturmidler, Bonemasse, Bonevoks til Brug til Parket

gulve, til Linoleum og til Gulve, Møbelpolitur, Parfumer, kosmetiske Midler, Sæbe af enhver Art, Sæbepulver, Vadske-, Skure-, 

Renselses- og Blegemidler, Glansstivelse og Stivelsespræparater, Borax og Boraxpræparater, Vadskeblaat, 3Iidler til Borttagning af 

Pletter, Midler til Beskyttelse mod Rust, Slibemidler, Pudse- og Polermidler til Metaller, Elfenben, Ben, Skildpadde, Sten, Glas, 

Porcellæn, Emalje, Træ og Straa, Sand og Sandpræparater, Voks og Vokspræparater, Kridt og Kridtpræparater samt kieselsur 

Lerjord og Kakkelovnspudsemidler. Ordet: Glohol er af Anmelderne angivet at skulle anvendes som en særlig opfunden Benæv
nelse for disse Varearter. 

Reg. 1914 Nr. 457. Anmeldt den 9de Juli 1914 Kl. 
115'' af Johannes Hansen, Værktøjshandel, Aarhus, og registreret 

den 18de s. M. En ^Jøgle oven over Bogstaverne: ^4. F. 

Reg. 1914 Nr. 458. Anmeldt den Ilte Juli 1914 Kl. 11^9 af Alergenthaler Lino-
type Company, Fabrikation af Linotypemaskiner, New York i de forenede Stater, og 

registreret den 18de s. M. Bogstaverne: M L Co. inden for en trekantet Indramning. Mær

ket er i Henhold til Anmeldelse af 12te Marts 1914 registreret i Washington den 23de Juni 
s, A. for Linotypemaskiner og deres Bestanddele. 

Reg. 1914 Nr. 459. Anmeldt den 10de Juli 1914 Kl. 11^8 af Marinus Møller & Co., 
Groshandel, København, og registreret den 18de s. M. En ottekantet Etikette, hvori ses en fly

vende Ørn, der i Kløerne holder et Skjold, i hvilket findes Stjerner og Striber, oven over Ordene: 
Eagle Aromatic Bitter. Mærket er kun registreret for Bitter. 

I C 
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Reg. 1914 Nr. 460. Anmeldt den 13de Juli 1914 Kl. ll^^ 
af A.-S. Margarinefabrikken Alfa, Margarinefabrikation, Vejen, og regi

streret den 18de s. M. Ordet: Pomona med et derover anbragt Penta
gram med 2 X mod Ordets Begyndelse og Ende udstraalende Linjer. 

Mærket er kun registreret for Margarine, Palmin og Spisefedt, saavel 
vegetabilsk som animalsk. POMONA 

Reg. 1914 Nr. 461. Anmeldt den 16de Jlaj 1914 Kl. 11^7 af Pierre Charles 
Alexandre Le Grand, Handel, Fécamp i Frankrig, og registreret den 2.^)de Juli s. A. Ordet: /, 

Bénédictine. Mærket er i Ilenliold til Anmeldelse af ISde Februar 1914 registreret i Fécamp bl. a. 

for Æblevin, 01, Frugtsafter, Bonbons, Konfekt, Sukkervarer, Frugtkonserver, Varer fra Beskøjt

bageri og Konditori og Frembringelser fra Parfumefabrikationen. Det er af Anmelderen angivet at skulle anvendes som en 
særlig opfunden Benæ.vnelse for disse Varearter, for hvilke det her alene er beo-øert reo-istroret. 

DISSTON 
Reg. 1914 Nr. 462. Anmeldt den 12te Juni 1914 Kl. 11^2 af Henry 

Disston & Sons, Incorporated, Værktojsfabrikation, Philadelphia i de forenede Stater, 
og registreret den 2.'ide Juli s. A. Ordet: Disston. Mærket er i Henhold til Anmel

delse af 17de Oktober 1912 registreret i Washington den 4de Februar 1913 for Save, 

Haandgrebe til Save, indsatte Savtænder, indsatte Savtandholdere, Savpatroner, Savblade, Skæreværktøj til Savblade. Slibeappa-

rater til Savblade, Savudlæggere, Savforme, Savstel, Skruetvinger til Savfiling, Holdere til Skruetvinger til Savfiling, Savskærpere, 

Savstempler, Savrammer, Savbukke, Savstænger, Savskruer, Savværktøj, Sakse til Haandsave, Skruenøgler, File, Raspe, Murskeer, 

Rørknive, Ligtorneknive, Hakkeknive, Huggeknive, lilaskinknive, roterende Knive, Haveknive, Smelteskiver, Graveapparater til 

Pælehuller, Skruetrækkere, Blade til Lægeknive, Rulleblade til Savskærerkraner, Hvidgarverknive og Klosetskrabere. Det er af 
Anmelderne angivet at skulle anvendes som en særlig opfunden Benævnelse for disse Varearter. 

Reg. 1914 Nr. 463. Anmeldt den 8de Juli 1911 
Kl. 1016 af Alfred Olsen & Co., Handel, København, og regi

streret den 2.5de s. M. I en Etikette findes under Ordet: York

shire" og over fire Tekstlinjer et rektangulært Felt, indeholdende 

et Landskab, i hvis Forgrund ses en Griseso, omgivet af Smaa-

grise med Flasker i Favnen, medens Baggrunden dannes af en 

Bondegaard, omgiven af Træer, til venstre for hvilken staar: „ Yorli-

shire" \eterinærtran. Mærket er kun registreret for Tran af 
enhver Art. 

(^ODERGLi/E.D E 

H ELBREDER: FOREBYGGER'ERHÆRER 
GARANTERET-MN-livCltTRAN-SPECiElT-TirøTERiN/tRBRUG-

Reg. 1914 Nr. 464. Anmeldt den 16de Juli 1914 Kl. 1126 af The Premier Cycle Co., Limi
ted, Cyklefabrikation, Coventry i England, og registreret den 25de s. M. En Kænguru. Mærket er i Hen

hold til Anmeldelser af 20de Juni 1885 og 27de December 1912 registreret i London henholdsvis den 16de De

cember 1885 i Klasse 22 for Vogne og Cykler af enhver Art og den 2den April 1913 i samme Klasse for 

]\Iotorcykler. Cyklevogne og ]\Iotorvogne. Den førstnævnte Registrering er fornyet fra den 20de Juni 1913 og 

der er med Hensyn til denne tilført det engelske Varemærkeregister den 12te Februar 1897, at Retten til Mærket 

er overgaaet til de her optrædende Anmeldere, og den 5te Januar 1912, at deres Xavn er ændret til det her 
angivne. 

Reg. 1914 NrT *465. Anmeldt den 18de Juli 1914 Kl. 105*5 af WlU 
helm Bernhard Nilsson, Fabrikation af Pudsemidler, Stockholm i Sverige, ^ Æ b-«^ I li. I 
og registreret den 25de s. M. Ordet: Polityrin. Mærket er i Henhold til Anmeldelse | | I I I Li^ I IV I 

af 6te Maj 1914 registreret i Stockholm den 8de Juni s. A. som en særlig opfunden Be- | V_|-^ Lb I I • 

nævnelse for Midler til Polering af Træ af hvilkensomhelst Art, Læder og Metaller. 
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Reg. 1914 Nr. 466. Anmeldt den 16de Juli 1914 Kl. 11^^ af 

Jørgen Bach, Grosliandel, Kpbenhavn, og registreret den 25de s. M. Paa 

en Etikette med sort Bund ses en Haand, der griber over ot flammende Baal, 

hvori læses Ordet: Vulcos. Forneden staar: Den store Kiilhesparer 25 ^jo Be

sparelse ved Fyring. 

Kulbesparer 
ZSXBésparelseved^rjng 

VERMINOL 
Reg. 1914 Nr. 467. Anmeldt den 18de Juli 1914 Kl. 10^' af Skandi-

naviska Desinfektionskompaniet Runnqvist & Co., Fabrikation og Desinfektion, 

Stockholm i Sverige, og registreret den 25de s. M. Ordet: Verminol. Mærket er i 

Henhold til Anmeldelse af 2den Marts 1914 registreret i Stockholm den 28de s. JI. 
som en særlig opfunden Benævnelse for Frembringelser af Agerbrug, Skovkultur. Havebrug og Kvægavl samt Udbytte af Fiskeri 

og Jagt. Godningsstoffer, Lægemidler og Forbindingsmateriale til Mennesker og Dyr, Midler til Udryddelse af Dyr og Planter, 

alle Slags Foderstoffer, Konserveringsmidler, Desinfektionsmidler og-apparater, Skotøj, Beklædningsgenstande, hvorunder Korsetter, 

Seler, Halstørklæder, Belysnings-, Opvarmnings-. Koge- og Ventilationsapparater, Børster og Børstenbinderartikler. Koste, Skrupper, 

Pensler. Kamme, Svampe, Frisørapparater, Kemikalier, Farver, Fernisstoffer, Lak, Harpiks, Bindemidler, Rengørings- og Pole-

ringsmidler, Midler til Beskyttelse mod Rust, Vadskemidler, Voks, Boningsstoffer, Droger, Blæk, Tusk og l^Ialerfarve, mineralske 

Raaprodukter, Tætnings- og Pakningsmateriale, Varmebeskyttelses- og Isoleringsmidler, Asbestfabrikater, Værk, Metaller, uforarbej

dede eller delvis forarbejdede, Garn og Traad, Bindegarn, Liner af Fibermateriale og Metaltraad, strikkede og hæklede Varer. 
Tøj og Væv, Baand, Fløjl, Plysch, Tekstilvarer af Uld, Bomuld, Hør, Hamp, Jute, 3[aatter, Dage, Sengetæpper, Gardiner, Portierer, 

Possementmager- og Tapetvarer, Kniplinger og Florvæv, Stopningsmateriale, saasoni Hestehaar, Fjer og lignende, Drikkevarer, 

Frugtsaft og Vine, Mineralvande og Kulsyrevande, Badevande, Brønd- og Badesalte, Kul, Tørv, Ved, Koks, Briketter og Tidtændere, 

Fedtstoffer og Oljer, Smøremidler, Lys og Natlys samt Væger, Apparater for Læger og Tandlæger, Bandager, fysikalske og kemi

ske, optiske, geodætiske, nautiske og Maaleinstrumenter, Vægte, Kontrolapparater, Husgeraad og Køkkenredskaber, Musikinstru

menter, Papir, Pap, Karton, Papir- og Papvarer, Raaprodukter og Halvfabrikater til Papirfabrikation, Klude, Cellulose, Slibe-

masse, litografisk og Tryksats, Porcellæns-, Pottemager- og andre Lervarer, Sadelmager- og Porteføljemagerartikler, Lædervarer, 

Albums og Billedstativer, Skrive-, Tegne- og Malemateriale, Regnskabsbøger, Skolemateriel, Undervisningsmateriel, Skydevaaben 

og Projektiler, Spil og Legetøj, Sprængstoffer, Tændingsmidler, Fyrværkerisager, naturlige og kunstige Sten, Bygningsmaterialier? 

Cement, Gibs, Kalk, Grus, Asfalt, Tjære, Beg, Rørfletning og Tagpap, Tobaksvarer samt Ure. 

LE TUE-CAFARDS 
Reg. 1914 Nr. 468. Anmeldt den 18de Juli 

1914 Kl. 10^3 af samme og registreret den 25de s. M. Or

dene: Le Tue-Cafards. Mærket er i Henhold til Anmeldelse 

af 23de April 1914 registreret i Stockholm den 25de Maj 

s. A som en særlig opfunden Benævnelse for Frembringelser af Agerbrug, Skovkultur, Havebrug og Kvægavl samt Udbytte af 

Fiskeri og Jagt, Gødningsstoffer, Lægemidler og Forbindingsmateriale for Mennesker og Dyr, Midler til Udryddelse af Dyr og 

Planter, alle Slags Foderstoffer, Konserveringsmidler, Desinfektionsmidler og -apparater, Skotøj, Beklædningsgenstande, hvorunder 

Korsetter, Seler, Halstørklæder, Belysnings-, Opvarmnings-, Koge- og Ventilationsapparater, Børster og Børstenbinderartikler, 

Koste, Skrubber, Pensler, Kamme, Svampe, Frisørapparater, Kemikalier, Farver, Fernisstoffer, Lak, Harpiks, Bindemidler, Rengørings-

og Poleringsmidler, Midler til Beskyttelse mod Rust. Voks, Boningsstoffer, Droger, Blæk, Tusk og Malerfarve, mineralske Raapro

dukter, Tætnings- og Pakningsmateriale, Varmebeskyttelses- og Isoleringsmidler, Asbestfabrikater, Værk, Metaller, uforarbejdede 

eller delvis forarbejdede. Garn og Traad, Bindegarn, Liner af Fibermateriale og Metaltraad, strikkede og hæklede Varer, Tøj og 
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Væv, Baand, Fløjl, Plyscb, Tekstilvarer af Uld, Bomuld, Hør, Hamp, Jute, Maatter, Duge, Sengetæpper, Gardiner, Portierer, 

Possementmager- og Tapetvarer, Kniplinger og Florvæv, Stopningsmateriale, saasom Hestehaar, Fjer og lignende. Drikkevarer, 

Frugtsaft og Vine, Mineralvande gg Kulsyrevande, Badevande, Brønd- og Badesalte, Kul, Tørv, Ved, Koks, Briketter og Ildtæn

dere, Fedtstoffer og Oljer, Smøremidler, Lys og Natlys samt Væger, Apparater for Læger og Tandlæger, Bandager, fysikalske og 

kemiske, optiske, geodætiske, nautiske og Maaleinstrumenter, Vægte og Kontrolapparater, Husgeraad og Køkkenredskaber, Musik

instrumenter, Papir, Pap, Karton, Papir- og Papvarer, Raaprodukter og Halvfabrikater til Papirfabrikation, Klude, Cellulose, 
Slibemasse, litografisk og Tryksats, Porcellæns-, Pottemager- og andre Lervarer, Sadelmager- og Portefølj em agerartikler. Læder

varer, Albums- og Billedstativer, Skrive- Tegne- og Malemateriale, Regnskabsbøger, Skolemateriel, Undervisningsmateriel, Skyde-
vaaben og Projektiler, Spil og Legetøj, Sprængstoffer, Tændingsmidler, Fyrværkerisager, naturlige og kunstige Sten, Bygnings-
materialier, Cement, Gibs, Kalk, Grus, Asfalt, Tjære, Beg, Rørfletning og Tagpap, Tobaksvarer samt Ure. 

Reg. 1914 Nr. 469. Anmeldt den 18de Juli 1914 Kl. IP^ af Jonko-
pings och Vulcans Tandsticksfabriksaktiebolag, Tændstikfabrikation, Jonkoping 
i Sverige, og registreret den 25de s. M. En rektangulær Etikette med gul Bund

farve, i hvis Midte der i et aflangt Felt ses to sekstakkede, røde Stjerner med sorte 

Skyggelinjer. I Feltet staar endvidere en Angivelse af Varens Oprindelse. Over og 

under Midterfeltet er paa rød Bund anbragt et Baand med ombøjede Ender. Paa det 

øverste Baand staar med gule Bogstaver paa mørk Grund Ordene: Tivo Stars, og 

paa det nederste Baand en Angivelse af Varens Art. Mærket er i Henliold til An

meldelse af 19de April 1898 registreret i Stockholm den 17de Maj s. A. for Tænd

stikker og Ordene: Tico Stars som en særlig opfunden Benævnelse for denne Vareart. 

Registreringen er fornyet den 3dje April 1908. Der er tilført det svenske Vare

mærkeregister, at Retten til Mærket er overgaaet til de her optrædende Anmeldere. 

SWE^ 

Reg. 1914 Nr. 470. Anmeldt den 18de Juli 1914 Kl. 11^3 af samme og 

registreret den 25de s. M. En rektangulær Etikette med gul Bundfarve, omgivet af 

en Ramme, dannet af en Dobbeltstreg. Midt i Etiketten ses en sekstakket, mørk 

Stjerne, i hvilken der med gul Farve staar Bogstaverne: J. ir. T. Paa bægge Sider 

af Stjernen er der anbragt Medaljer og oven over samme findes en Angivelse af 

Varens Oprindelse og Art. I den nederste Del af Etiketten staar en Angivelse ved

rørende Varens Anvendelse. Mærket er i Henhold til Anmeldelse af 16de April 1895 

registreret i Stockholm den Gte Juli s. A. for Tændstikker. Registreringen er for

nyet den 27de April 1905. Der er tilført det svenske Varemærkeregister, at Retten 
til Mærket er overgaaet til de her optrædende Anmeldere. 

„ ' PARAFFINEREDE 

mERHm-kmBsmoE 

Tånda mot V lådans plån 

B. Fornyelser, Udslettelser m. v. 
F o r n y e d e  er i Medfør af Lov Nr. 52 af Ilte April 1890 § 9 

fra den 23de Juli 1914 at regne 

Reg. 1904 Nr, 217. Fairchild Broa & Foster, Elizabeth i New Jersey og New York, 
Reg. 1904 Nr. 220. A. M. Bpgelund-Jensen, Kpbenhavn, 
Reg. 1904 Nr. 222. for Benzinwerke Rhenania, G. m. b. H., DUsseldorf, 
Reg. 1904 Nr. 224. for samme, 
Reg. 1904 Nr. 226. Perry & Company, Limited, Birmingham, 
Reg. 1904 Nr. 227. samme, 
Reg. 1904 Nr. 229. Danish Butter-Colour Co,, Blaunfeldt & Tvede, Kpbenhavn, 
Reg. 1904 Nr. 232. for Fritz Schulz, jun., A -G., Leipzig i Tyskland. 

U d  S l e t t e d  e  er i Medfør af samme Lovbestemmelse 

den 23de Juli 1914 
Reg. 1904 Nr. 218. Christensen & Thpgersen, København, 
Reg. 1904 Nr. 219. A.-S. Københavns Bryggerier og Malterier, København, 
Reg. 1904 Nr. 221. Johann Heinrich Hoffritz, Vanløse, København, 
Reg. 1904 Nr. 223. Old Smoker ved Hvalsøe, København, 
Reg. 1904 Nr. 225. Oscar Lunge, København, 
Reg. 1904 Nr. 228. Handelskompagniet Union, A.-S., København, 
Reg. 1904 Nr. 230. Liebigs Extract of Meat Company, Limited, London, 
Reg. 1904 Nr. 231 samme, 
Reg. 1904 Nr. 233. Emil Henius, København, 
Reg. 1904 Nr. 234. samme, 
Reg. 1904 Nr. 235. A.-S. Varehuset Messenborg, Slagelse. 

Registrerings-Tidende for Vare- og Fællesmærker. 
AbonDementsprisen for Aargangen 1914 er 2 Kr. Abonnement modtages af alle Postkontorer, i København tillige 

af Registrator, Niels Juelsgade Nr. 5. Hos sidstnævnte sælges enkelte Numre for 30 Øre." 

Udgiven af Reg^istrator af Varemærker og Mønstre. Trykt hos J. H. Schultz A/S, København. 


